

Protokół Nr XXXV/2021
z XXXV Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego,
która odbyła się w dniu 26 maja 2021 r. o godz. 15⁰⁰
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Garwolinie

XXXV Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego otworzył Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego, który serdecznie powitał wszystkich zgromadzonych.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w obradach uczestniczy 22 radnych, co stanowi quorum niezbędne do tego, aby Rada mogła podejmować prawomocne uchwały. *Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu, natomiast lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.*

Z okazji nadchodzącego Dnia Samorządowca Przewodniczący Rady złożył wszystkim pracownikom administracji samorządowej oraz radnym serdeczne gratulacje i wyrazy uznania za dotychczasowe osiągnięcia w działalności na rzecz rozwoju Powiatu Garwolińskiego – naszej Małej Ojczyzny. Dodał, iż z powodu obowiązujących obostrzeń nie możemy obecnie spotkać się jak to bywało co roku z tej okazji, ale w przypadku, gdy tylko będzie taka możliwość spotkamy się, aby wspólnie uczcić ten dzień.

Kolejno w imieniu Zarządu i Rady Powiatu Garwolińskiego, Przewodniczący Rady serdecznie powitał i złożył gratulacje Panu Dariuszowi Królowi, który z dniem 12 maja 2021 r. został powołany na stanowisko Komendanta Powiatowego Policji w Garwolinie.

Zabierając głos nowy Komendant poinformował, że będzie nadzorował prace pionu kryminalnego Garwolińskiej Policji, a także powiedział, że przed objęciem tego stanowiska pełnił służbę na stanowisku Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji w Siedlcach, a wcześniej pełnił obowiązki Komendanta Powiatowego Policji w Węgrowie. Komendant Dariusz Król nawiązał również do faktu, że w dniu dzisiejszym procedowana będzie uchwała, w której między innymi zostaną przekazane środki na zakup służbowego oznakowanego samochodu typu SUV. Dodał, przy tym, iż w roku ubiegłym wszczęto 1400 postępowań przygotowawczych, wynikiem ciężkiej pracy było zdjęcie z rynku 18 kg narkotyków, a wykrywalność przestępstw sięga 80 %. Na zakończenie Komendant poprosił o podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Policji w Garwolinie.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do zaproponowanego porządku obrad, który radni otrzymali w materiałach na Sesję.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do porządku obrad.

Realizowany porządek obrad:

- 1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**
- 2. Informacja dotycząca oceny zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2020/2021 (dot. IV kwartału 2020r. oraz I kwartału 2021 r.).**
- 3. Informacja dotycząca stanu nawierzchni dróg powiatowych po sezonie zimowym 2020/2021.**

4. Informacja o ocenie zasobów pomocy społecznej Powiatu Garwolińskiego na dzień 31 grudnia 2020 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/176/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie reorganizacji Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebnio” w Izdebnie Kolonii, utworzenia dwóch odrębnych placówek opiekuńczo – wychowawczych oraz zapewnienia im wspólnej obsługi.
6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji.
8. Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Garwolińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020”.
9. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnej.
10. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2021 – 2034.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2021.
13. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.
14. Sprawy różne.

Kolejno przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół Nr XXXIV/2021 z dnia 14 kwietnia 2021 r. został przyjęty 21 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. *Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Ad. 2

Informacja dotycząca oceny zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2020/2021 (dot. IV kwartału 2020r. oraz I kwartału 2021 r.).

Informacja została przedstawiona przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie Pana Marka Jonczaka na Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 6 maja 2021 r.

Informacja dotycząca oceny zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2020/2021 (dot. IV kwartału 2020r. oraz I kwartału 2021 r.) stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 3

Informacja dotycząca stanu nawierzchni dróg powiatowych po sezonie zimowym 2020/2021.

Informacja została przedstawiona przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie Pana Marka Jonczaka na Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 6 maja 2021 r.

Informacja dotycząca stanu nawierzchni dróg powiatowych po sezonie zimowym 2020/2021 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pan Marek Jonczak przekazał, iż przeglądy podstawowe nawierzchni dróg powiatowych zostały wykonane po zakończeniu sezonu zimowego 2020/2021 w miesiącu kwietniu 2021 r. W dniu 15 kwietnia 2021 r. odbył się przetarg nieograniczony na wykonanie remontów cząstkowych nawierzchni w technologii nakładki bitumicznej z betonu asfaltowego w ilości 15 900 m² (w roku 2020 wykonano 12 000 m² nakładek bitumicznych)

Nakładki bitumiczne mają zostać wykonane na drogach powiatowych:

1. Nr 2246W – Stara Wieś – Wólka Dłużewska – Parysów,
2. Nr 1302W – Podborek – Wysoczyn – Mariańskie Porzecze,
3. Nr 1304W – Celejów – Stare Podole – Wicie – Podole Nowe,
4. Nr 1327W – Ruda Talubska – Taluba – Kobyła Wola – do drogi Nr 17,
5. Nr 1369W – Żelechów – Huta Zadybska – Okrzeja,
6. Nr 1359W – Trojanów – Korytnica.

W wyniku przetargu został wyłoniony wykonawca robót tj. firma FEDRO Sp. z o. o., z którym została podpisana umowa w miesiącu maju 2021 r. Wartość najkorzystniejszej oferty wynosi – 436 822,20 zł brutto. Termin wykonania robót określony w SWIZ to 35 dni od daty podpisania umowy.

W 2020 roku służby drogowe Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie wyremontowały około 8 500 m² nawierzchni drogowych siłami własnymi, natomiast systemem zleconym zostało wykonanych 10 000 m² remontów cząstkowych w technologii podwójnego powierzchniowego utrwalenia nawierzchni.

W roku 2021 planowane jest wykonanie około 10 000 m² remontów cząstkowych siłami własnymi. Powiatowy Zarząd Dróg w Garwolinie nie będzie realizował w roku bieżącym remontów cząstkowych systemem zleconym.

Po sezonie zimowym 2020/2021 wystąpiły również duże ubytki i odkształcenia w nawierzchniach gruntowych zarówno naturalnych jak i ulepszonych (*ilość dróg o nawierzchni gruntowej 42,030 km, w tym gruntowej naturalnej 35,644 km*). Drogi gruntowe są profilowane przy użyciu równiarki w zależności od stanu technicznego nawierzchni i możliwości finansowych.

W dniu 22.03.2021 r. podpisane zostały umowy na dostawy emulsji asfaltowej oraz materiałów kamiennych. Materiały kamienne w ilości 630 Mg (ton) w tym 580 Mg(ton) kłińca, zostaną dostarczone do Służb Drogowych w terminie do dnia 30.04.2021 r., natomiast emulsja w ilości 30 Mg (ton) będzie dostarczana sukcesywnie w zależności od potrzeb i warunków atmosferycznych. W roku 2021 planowany jest również zakup mieszanki mineralno – asfaltowej (na zimno). Dostawca materiałów kamiennych został wyłoniony w dniu 22.03.2021 r. w trybie zapytania ofertowego do 7 wykonawców. Dostawca emulsji asfaltowej został wyłoniony w dniu 22.03.2021 r. w trybie zapytania ofertowego do 4 wykonawców. W dniu 16.04.2021 r. podpisana została również umowa na dostawę 1 000 Mg (ton) kruszywa kolejowego, które zostało wykorzystane w miesiącu kwietniu na konserwację nawierzchni gruntowej (droga powiatowa Nr 1352W Kobylnica – Wróble – do drogi Nr 801).

Średnia grubość warstwy asfaltu wynosi 3 cm Radny Marcin Kobus zapytał, z czego wynika 5 cm warstwa na odcinku Parysów – do skrzyżowania w Woli Starogrodzkiej.

Pan Marek Jonczak odpowiedział, że większa warstwa wynika z deformacji drogi, na której pod wpływem ruchu pojazdów tworzą się koleiny.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 4

Informacja o ocenie zasobów pomocy społecznej Powiatu Garwolińskiego na dzień 31 grudnia 2020 r.

Informacja została przedstawiona przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie Panią Janinę Kulę na Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 24 maja 2021 r.

Informacja o ocenie zasobów pomocy społecznej Powiatu Garwolińskiego na dzień 31 grudnia 2020 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pani Janina Kula przekazała, że ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Garwolińskiego za 2020 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRPiPS. Dane z oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie wystąpienia problemów społecznych oraz planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić władzom powiatu podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą do sformułowania poniższych wniosków i rekomendacji:

1. W związku z wymogami ustawowymi dotyczącymi systemu pieczy zastępczej konieczne jest dokończenie działań reorganizacyjnych w Ośrodku Pomocy Dziecku Zielone Izdebno tak, aby powstały dwie 14 - osobowe placówki opiekuńczo – wychowawcze: interwencyjna i socjalizacyjna, które zabezpieczą potrzeby powiatu w zakresie instytucjonalnej pieczy zastępczej. Należy kontynuować działania związane z budową nowego budynku placówki socjalizacyjnej.

2. W zakresie rodzinnej pieczy zastępczej należy kontynuować działania promocyjne w celu pozyskania nowych rodzin zastępczych, ponieważ wychowanie dziecka w rodzinie jest najlepszą formą opieki dla dzieci w przypadkach niemożliwości sprawowania opieki i wychowania przez rodziców.
3. Wsparcie dorosłych osób niepełnosprawnych zapewniają dwa Warsztaty Terapii Zajęciowej w Miętnej i w Żelechowie, prowadzone przez organizacje pozarządowe. W ramach istniejącego Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi wskazane rozszerzenie liczby uczestników o 10, z uwagi na duże zainteresowanie taką formą wsparcia.
4. Na terenie Powiatu Garwolińskiego brakuje zakładu aktywizacji zawodowej, jako elementu trzystopniowej rehabilitacji osób niepełnosprawnych. Ponadto istnieje potrzeba udzielania wsparcia osobom w szeroko pojętym zakresie. Zasadne byłoby utworzenie Domu dla samotnych matek i kobiet w ciąży w połączeniu z ośrodkiem interwencji kryzysowej.

Radna Teresa Bąk dokonała analizy jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym w 2020 r. w powiatach Województwa Mazowieckiego w celu porównania jak pod tym względem wygląda nasz powiat na tle innych powiatów. Znajdujemy się w dziesiątce powiatów, które dysponują trzema jednostkami organizacyjnymi, podczas gdy w piętnastu powiatach jest od 5 poprzez 6 – 7, 8, a nawet 11 takich jednostek. Mamy od bardzo dawna Dom Pomocy Społecznej w Życzynie, jeden ośrodek wsparcia i jedną placówkę specjalistycznego poradnictwa. Dobrze się stało, że został utworzony Środowiskowy Dom Samopomocy w Miętnej, lecz w dalszym ciągu nie mamy zakładu aktywności zawodowej, ani ośrodka interwencji kryzysowej. Warto byłoby nad tymi zagadnieniami popracować i przemyśleć, co byłoby możliwe do zrobienia. Na zakończenie Radna zapytała, co dzieje się aktualnie w Środowiskowym Domu Samopomocy w Miętnej oraz jak jest zorganizowana i jak funkcjonuje placówka specjalistycznego poradnictwa.

Pani Janina Kula odpowiedziała, że o funkcjonowaniu Środowiskowego Domu Samopomocy w Miętnej najlepiej jakby opowiedziała Pani Kierownik z uwagi na to, że jest to samodzielna jednostka. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie wystąpiło do Wojewody Mazowieckiego o zwiększenie o 10 liczb miejsc z powodu dużego zainteresowania.

W PCPR zatrudniony jest jeden psycholog. W czasie trwającej pandemii wszystkie zajęcia i konsultacje z psychologiem odbywały się online. Obecnie na spotkanie z psychologiem można się umówić telefonicznie.

Starosta Mirosław Walicki podkreślił, że będziemy chcieli skorzystać z kolejnych form pracy z osobami niepełnosprawnymi. Obecnie chcielibyśmy utworzyć mieszkania chronione.

Na zakończenie Pani Janina Kula zasugerowała, aby spojrzeć na gminy, w których nie jest realizowane to zadanie.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/176/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie reorganizacji Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” w Izdebnie Kolonii, utworzenia dwóch odrębnych placówek opiekuńczo – wychowawczych oraz zapewnienia im wspólnej obsługi.

Pani Janina Kula Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie poinformowała, iż w związku z koniecznością przeprowadzenia reorganizacji Ośrodka Pomocy Dziecku Zielone Izdebno, Rada Powiatu Garwolińskiego podjęła Uchwałę Nr XXXI/176/2020 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie reorganizacji Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” w Izdebnie Kolonii, utworzenia dwóch odrębnych placówek opiekuńczo - wychowawczych oraz zapewnienia im wspólnej obsługi.

Powiat Garwoliński wystąpił do Wojewody Mazowieckiego o wydanie decyzji na utworzenie nowych placówek – typu interwencyjnego dla 14 dzieci (w wyremontowanym budynku) oraz typu socjalizacyjnego dla 5 dzieci. Powiat wystąpił równocześnie o zmianę decyzji na prowadzenie placówki opiekuńczo - wychowawczej typu interwencyjnego, przeznaczonej dla 14 dzieci. Działalność placówki miała być prowadzona w budynku dotychczas zajmowanym przez Ośrodek w Izdebnie Kolonii 45B (budynek, w którym mieściła się do września 2020 r. Szkoła Specjalna).

Po oględzinach przeprowadzonych przez Wydział Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, wydano decyzje pozwalające na prowadzenie dwóch nowych placówek. W odniesieniu do budynku, w którym miała być zlokalizowana druga placówka typu interwencyjnego stwierdzono, że „warunki lokalowe są poniżej standardu prezentowanego w placówkach opiekuńczo - wychowawczych funkcjonujących na terenie Województwa Mazowieckiego, ponadto stan techniczny i sanitarny budynku nie gwarantuje bezpieczeństwa osobom w nim mieszkającym”.

Powiat Garwoliński wskazał inną lokalizację dla placówki – w Ośrodku Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętne. Po przeprowadzonych oględzinach, Wojewoda Mazowiecki, wydał decyzję nr 101/2021 z dnia 23 kwietnia 2021 r., w której zatwierdzono zmniejszenie liczby miejsc do 14, wprowadzono zmianę nazwy placówki na: Ośrodek Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” 3 oraz zatwierdzono lokalizację placówki w miejscowości Miętne, ul. Główna 45.

Wobec powyższego konieczne jest wprowadzenie zmian w w/w uchwale, uwzględniających zmianę siedziby Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” 3 z dotychczasowej w Izdebnie Kolonii na Miętne.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w dniu 24 maja 2021 r. przez Komisję Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Garwolińskiego i Komisję Budżetowo – Finansową Rady Powiatu Garwolińskiego oraz w dniu 25 maja 2021 r. przez Komisję Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego.

Radny Marek Chciałowski zwrócił uwagę na zapis § 1 pkt, 1 w którym brak jest słowa „Dziecku”.

Po dyskusji radni przychylni się do uzupełnienia zapisu w uchwale, poprzez dopisanie słowa „Dziecku”.

W związku z utworzeniem placówki opiekuńczo - wychowawczej typu interwencyjnego Radna Teresa Bąk zapytała, ile pomieszczeń zostało przeznaczonych dla funkcjonowanie Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” 3, w jakim sąsiedztwie i jaką kadra.

Pan Andrzej Budrecki odpowiedział, że przeznaczone zostały dwuosobowe pokoje w hotelu w Miętnej. Pracownicy ośrodka (6 osób) w tym koordynator zostają oddelegowani do Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” 3 w Miętnej. Sam dyrektor zapewnił, że codziennie jest w tej placówce.

Radny Stefan Gora zapytał na jak długo planowana jest zmiana lokalizacji placówki oraz w jakiej formie zostały przekazane pomieszczenia, które są w użytkowaniu Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnej.

Pan Andrzej Budrecki odpowiedział jedynie, że lokale zostały przekazane na podstawie umowy dzierżawy.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem wniosku Radnego Marka Chciałowskiego o dopisanie słowa „Dziecku”.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXV/207/2021 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/176/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie reorganizacji Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” w Izdebnie Kolonii, utworzenia dwóch odrębnych placówek opiekuńczo – wychowawczych oraz zapewnienia im wspólnej obsługi została podjęta jednogłośnie 23 głosami „za” (*uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu, natomiast raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku.

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady poinformował, iż w dniu 7 września 2020 r. wpłynął wniosek Pana Tomasza Jasińskiego z dnia 28 sierpnia 2020 r. o podjęcie przez Radę Powiatu Garwolińskiego uchwały intencyjnej wyrażającej sprzeciw wobec planów podziału Województwa Mazowieckiego. Wniosek został przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zbadania jego zasadności.

Pani Ewa Kędziorek – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powiedziała, że komisja rozpatrywała wniosek na posiedzeniu w dniu 24 listopada 2020 r. Członkowie Komisji uznali, iż ze względu na brak projektu dotyczącego szczegółów podziału administracyjnego Województwa Mazowieckiego, brak jest zasadności dla podjęcia przez Radę Powiatu Garwolińskiego uchwały intencyjnej sprzeciwiającej się podziałowi Mazowsza i zgodnie z art. 244 i 245 Kodeksu postępowania administracyjnego przedłużyli o 3 miesiące termin rozpatrzenia przedmiotowego

wniosku. Uzgodnili również, iż powrócą do omawiania tej kwestii w tym terminie lub też niezwłocznie po pojawieniu się nowych szczegółów dotyczących podziału Województwa Mazowieckiego.

Komisja powróciła do omawiania wniosku na posiedzeniu w dniu 15 lutego 2021 r. Członkowie Komisji z uwagi na brak projektu dotyczącego szczegółów podziału administracyjnego Województwa Mazowieckiego ponownie przedłużyli o 3 miesiące termin rozpatrzenia przedmiotowego wniosku.

Kolejno na posiedzeniu w dniu 17 maja 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała wniosek o podjęcie przez Radę Powiatu Garwolińskiego uchwały intencyjnej wyrażającej sprzeciw wobec planów podziału Województwa Mazowieckiego za bezzasadny. Członkowie Komisji uznali, iż nie ma możliwości pozytywnego rozpatrzenia przedmiotowego wniosku z uwagi na okoliczność, iż plany podziału Województwa Mazowieckiego są obecnie nieznanne i ewentualny administracyjny podział Mazowsza jest na dzień dzisiejszy jedynie sprawą medialną.

Do przedstawionego uzasadnienia nikt z radnych nie skierował pytań, wobec czego Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXV/208/2021 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia wniosku została podjęta 17 głosami „za” przy 4 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” (*uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu, natomiast raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji.

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady poinformował, iż w dniu 21 kwietnia 2021 r. wpłynęła petycja mieszkańców Pilawy z dnia 21 kwietnia 2021 r. dotycząca zmiany lokalizacji budowy stacji bazowej telefonii komórkowej PLAY w Pilawie. Petycja została przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego.

Pani Ewa Kędziorek – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powiedziała, że na posiedzeniu w dniu 17 maja 2021 r. komisja rozpatrywała petycję i uznała, iż Rada Powiatu Garwolińskiego nie jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. W sprawie budowy stacji bazowej telefonii komórkowej PLAY w Pilawie toczy się postępowanie dotyczące wydania pozwolenia na budowę. Art. 234 Kodeksu postępowania administracyjnego nakazuje, aby sprawę, w której toczy się postępowanie administracyjne przekazać do rozpatrzenia organowi prowadzącemu postępowanie. Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego uznała, iż zasadnym jest przekazanie petycji organowi właściwemu, tj. Staroście Powiatu Garwolińskiego.

Do przedstawionego uzasadnienia nikt z radnych nie skierował pytań, wobec czego Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXV/209/2021 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie przekazania petycji została podjęta jednogłośnie 23 głosami „za” (*uchwała stanowi załącznik*

nr 11 do protokołu, natomiast raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 8

Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Garwolińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020”.

Sprawozdanie z realizacji programu zostało przedstawione przez Dyrektora Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Panią Justynę Maszkiewicz na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 19 maja 2021 r. oraz na Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 24 maja 2021 r.

Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Garwolińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2020” stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pani Justyna Maszkiewicz przekazała, iż zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Zarząd Powiatu Garwolińskiego w terminie do 31 maja 2021 r., zobowiązany jest przedłożyć Radzie Powiatu sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2020. „Program współpracy Powiatu Garwolińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020” został przyjęty przez Radę Powiatu uchwałą Nr XVII/94/2019 z dnia 2 listopada 2019 roku. Podobnie jak w latach ubiegłych podstawową formą współpracy w realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz inne ustawowo określone podmioty pozostaje zlecenie realizacji zadań publicznych poprzez ich wspieranie w dziedzinach zgodnych ze statutową działalnością tych podmiotów. Współpraca finansowa z organizacjami pozarządowymi w 2020 roku polegała na zleceniu organizacjom realizacji zadań publicznych w trybie otwartych konkursów ofert na zasadach określonych w ustawie w formie wsparcia wykonywania zadań publicznych oraz w trybie pozakonkursowym, o którym mowa w art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wraz z udzielaniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

W 2020 roku Zarząd Powiatu Garwolińskiego ogłosił 3 konkursy ofert na realizację 3 zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i turystyki oraz nieodpłatnej pomocy prawnej.

Kwoty dotacji łącznie przekazane organizacjom pozarządowym na realizację zadań publicznych z poszczególnych obszarów w trybie konkursowym:

Organizacja pozarządowa	Zadanie z programu	Kwota z umowy	Kwota wydatkowana
-------------------------	--------------------	---------------	-------------------

Powiatowy Szkolny Związek Sportowy	Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży	35.000	8.440,20
Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe	Współzawodnictwo sportowe dzieci, młodzieży i dorosłych	35.000	35.000
Fundacja TOGATUS PRO BONO z siedzibą w Olsztynie	Nieodpłatna pomoc prawna	128.040	128.040
		198.040	171.480,20

W ramach Programu współpracy w roku 2020 do Starostwa Powiatowego wpłynęły 2 oferty realizacji zadań publicznych, złożone przez organizacje pozarządowe z własnej inicjatywy.

Na realizację zadań publicznych zgodnie z art.19a ustawy zawarto jedną umowę na kwotę 4 tys. zł z Międzyszkolnym Gimnastyczno - Tanecznym Uczniowskim Klubem Sportowym „NO NAME” w Garwolinie na zadanie publiczne pn. „Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez organizację Otwartego Mazowieckiego Turnieju Cheerleaders z cyklu Grand Prix Polski Cheerleaders 2020” oraz jedną umowę na kwotę 2 tys. zł ze Związkiem Harcerstwa Polskiego na realizację zadania publicznego pn. „Dzień myśli braterskiej 2020”. Łącznie na zadania w trybie małych grantów przekazano 6 tys. zł. Zadania zostały zrealizowane w całości.

Powiat Garwoliński realizując cele Programu współpracy w 2020 roku udzielał organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w ustawie zarówno pomocy finansowej, jak również wsparcia pozafinansowego. Organizacje pozarządowe podczas realizacji projektów wykazują się zaangażowaniem i kreatywnością, a także wkładem pozafinansowym - aktywnością wolontariuszy i członków organizacji. Nierzadko organizacje pozyskiwały dzięki swoim staraniom wsparcie finansowe od sponsorów prywatnych, a także fundusze zewnętrzne.

Działania Powiatu nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej, uzupełnieniu działań Powiatu w obszarach, w których Powiat nie posiada jednostek organizacyjnych. Członkowie organizacji pozarządowych wykazali się również zaangażowaniem społecznym przy współpracy ze Starostwem Powiatowym oraz jednostkami podległymi podczas organizacji uroczystości, obchodów i wydarzeń lokalnych.

Radna Teresa Bąk powiedziała, że w jej odczuciu sprawozdanie z działalności Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego nie daje całego obrazu, ponieważ nie podano np. z których szkół drużyny uczestniczyły w zawodach finałowych w ramach Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej i jak wygląda klasyfikacja poszczególnych drużyn. Stąd nie mamy pełnego obrazu jak wygląda zaangażowanie poszczególnych szkół w realizację zadań sportowych.

Pani Justyna Maszkiewicz odpowiedziała, że rozpoczęto rozgrywki, natomiast nie doszło w niektórych dyscyplinach sportowych do pełnej realizacji, czyli do przeprowadzenia pełnego współzawodnictwa. Zadanie częściowo tylko zrealizowano.

Radny Marek Chciałowski podziękował Wydziałowi Edukacji, Kultury i Sportu oraz organizacjom pozarządowym. Rok był rokiem trudnym ze względu na panującą pandemię i mimo to, zarówno wydział jak i organizacje musiały funkcjonować.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 9

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnem.

Sprawozdanie zostało omówione przez Pan Janusza Kowalskiego – Kierownika Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnem na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 19 maja 2021 r.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnem stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pan Janusz Kowalski – Kierownik Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnem przekazał, iż przedmiotem działalności i uzyskania przychodów jest wynajem lokali mieszkalnych, użytkowych, pokoi hotelowych, wynajem i dzierżawa obiektów sportowych, przygotowanie i sprzedaż żywienia, organizacja szkoleń, konferencji i zgrupowań sportowych oraz organizacja przyjęć okolicznościowych i uroczystości.

W roku 2020 w związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju i obostrzeniami z nią związanymi funkcjonowanie ośrodka uległo znacznemu pogorszeniu, co negatywnie wpłynęło na sytuację finansową. W trudnej sytuacji ośrodek nie mógł liczyć na wsparcie ze strony Państwa w postaci tarczy antykrzysowych, ponieważ w myśl prawa nie jest to przedsiębiorstwo i nie posiada osobowości prawnej. W związku z COVID-19 część grup zrezygnowała z pobytu w hotelu, co skutkowało obowiązkiem zwrotu wpłaconych zaliczek w roku następnym tj. 2021 roku. Przychody wykazane w roku 2020 są o te zaliczki powiększone, a realnie zwrócone w roku kolejnym.

Hotel w Powiatowym Ośrodku Sportu w Miętnem został wyznaczony przez Wojewodę Mazowieckiego, jako miejsce odbywania kwarantanny zbiorowej. Pobyt mieszkańców hotelu był finansowany z budżetu państwa. Osoby na kwarantannie miały zapewnione wyżywienie oraz nocleg. 31 października 2020 r. został utworzony mobilny punkt pobrań do badań w kierunku COVID-19 typu drive thru, który był obsługiwany m.in. przez pracowników ośrodka.

W roku 2020 zostały wykonane następujące remonty, zakupy i inwestycje:

- remont dachu oraz wymiana węzła ciepłowniczego,
- bieżące naprawy i usuwanie usterek w zakresie elektrycznym, hydraulicznym, budowlanym, malowanie pokoi oraz pomieszczeń,
- remont pomieszczeń administracyjno biurowych i po użytkowaniu przez firmę Budimex,
- zakup wyposażenia kuchni, sali bankietowej oraz restauracji,
- zakup pościeli i bieżącego wyposażenia pokoi hotelowych,
- zakup kontenerów na szatnie zewnętrzne przy boisku piłkarskim,
- zakup bramek, siatek, boksów dla zawodników, jako wyposażenie obiektów sportowych,
- prace pielęgnacyjne na boiskach piłkarskich,
- wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych.

Powiatowy Ośrodek Sportu od roku 2020 współpracuje z Ośrodkiem Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” oraz Środowiskowym Domem Samopomocy w Miętnej.

Ponadto Pan Janusz Kowalski przeprosił za niedopatrzenie, gdyż złożył sprawozdanie ze stanem na dzień 31 listopada 2020 r. na co zwróciła uwagę na posiedzeniu komisji Radna Teresa Bąk. W dniu dzisiejszym do protokołu zostało złożone uaktualnione sprawozdanie.

Radny Marek Chciałowski stwierdził, że sprawozdanie jest niepełne. Ponadto zwrócił uwagę, że na sesji kwietniowej Rada Powiatu Garwolińskiego podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnej z obowiązku wpłaty do budżetu Powiatu Garwolińskiego nadwyżki środków obrotowych za 2020 rok w wysokości 313.723 zł. Wobec powyższego Radny zapytał, na co zostaną przeznaczone w/w środki.

Pan Janusz Kowalski odpowiedział, że są to środki wirtualne, których ośrodek nie posiada.

Radny Maciej Kurowski stwierdził, że Radny Marek Chciałowski dobrze zna sytuację, gdyż była ona omawiana na Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego.

Skarbnik Jolanta Zawadka powiedziała, że stan środków obrotowych nie jest faktyczną gotówką. Ośrodek posiadał około 80 tys. zł faktycznej gotówki, z której należało zwrócić zaliczki grupom, które je wpłaciły.

Starosta Mirosław Walicki dodał, że pomimo pandemii i trudnego roku ośrodek posiadał środki finansowe. Ten czas dla tego typu placówki był bardzo trudny na przetrwanie.

Radny Stefan Gora zapytał, jakie firmy zalegają z należnościami.

Pan Janusz Kowalski odpowiedział, że ośrodek oczekuje należności od Firma REMBUD oraz od pracowników, którzy nie uregulowali opłat za mieszkanie. Kierowane są monity. Ponadto Ośrodek stara się uregulować sprawy mieszkaniowe tzw. Jarzynówki.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 10

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej.

Sprawozdanie zostało omówione przez Pan Adriana Pogorzelskiego p.o. Dyrektora Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 19 maja 2021 r.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Pan Adrian Pogorzelski przekazał, iż działalność jest realizowana zgodnie z planem finansowym opracowanym na podstawie otrzymanych dotacji podmiotowych od organizatora, przychodów własnych, harmonogramu działalności kulturalnej oraz stanu technicznego obiektu i majątku rzeczowego.

Przychody uzyskano z tytułu dotacji podmiotowej z budżetu Powiatu Garwolińskiego będącego organizatorem samorządowej instytucji kultury w wysokości 500.000 zł, co stanowi 100 % rocznego planu. Pozostała część przychodów w 2020 roku to przychody własne z tytułu wynajęcia pomieszczeń instytucji w wysokości 2.828,04 zł.

Na wydatki poniesione w 2020 roku składają się: wynagrodzenia osobowe pracowników (147.307,94 zł), wynagrodzenia bezosobowe (52.881,40 zł), składniki społeczne (28.656,26 zł), składki na fundusz pracy (3.616,50 zł), zakup materiałów i wyposażenia (168.805 zł), media (40.373,21 zł), zakup usług pozostałych, w tym naprawy (54.001,91 zł).

W roku 2020 zakupione zostały sprzęty i wyposażenie niezbędne do prowadzenia wydarzeń transmitowanych on-line m.in. kamera, oświetlenie, sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem, mikrofony. Zakupiono dron i kamerę do prowadzenia zajęć wyjazdowych oraz wykrywacz, geolokalizator i wiertnicę do prowadzenia badań archeologicznych.

W roku 2020 naprawiono taras zewnętrzny oraz kolumny przy bramie wjazdowej, uzupełniono ubytki tynku zewnętrznego na budynku dworku, przeprowadzono remont pomieszczeń przeznaczonych na muzeum, wykonano utwardzenie terenu wraz z ułożeniem kostki brukowej pod pomieszczenie przeznaczone do przechowywania sprzętu ogrodniczego oraz usunięto uszkodzony po wichurach drzewostan i dokonano nasadzeń krzewów wieloletnich w parku.

Realizując działania statutowe odbyły się różnego rodzaju wydarzenia i przedsięwzięcia m.in. teatr dla dzieci, wirtualne wycieczki, spotkania on-line. Ponadto powstał cykl spotkań pt. „Letnia Akademia Przyrody”, „Letnia Akademia Sztuki” oraz „Akademia Aktywnego Seniora”.

Ponadto Pan Adrian Pogorzelski dodał, że planowane jest przeniesienie części eksponatów zgromadzonych w „Muzeum Ziemi Garwolińskiej” do komnaty historii. Utworzenie w dworku komnaty historii ma na celu organizację warsztatów edukujących dla dzieci o dziedzictwie historycznym i przyrodniczym naszego powiatu. Muzeum potrzebuje gruntownej kwerendy.

Do informacji nie skierowano pytań, wobec czego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2021 - 2034.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetowo – Finansową Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 24 maja 2021 r.

Głos zabrała Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu. Projekt uchwały dotyczy aktualizacji wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego zgodnie ze zmianami wprowadzonymi w budżecie Powiatu Garwolińskiego na rok 2021. Ponadto w wykazie przedsięwzięć zwiększa się na przedłużenie realizacji projektu pn.: „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla

aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” odpowiednio o kwotę 7.709,99 zł w 2021 r. i o kwotę 10.866,54 zł w 2022 r.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXV/210/2021 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2021 – 2034 została podjęta 22 głosami „za”, jedna osoba nie oddała głosu (*uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu, natomiast raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2021.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetowo – Finansową Rady Powiatu Garwolińskiego w dniu 24 maja 2021 r.

Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu wyjaśniła, iż projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2021 przewiduje następujące zmiany:

1. w planie dochodów budżetu:

- wprowadzenie środków w wysokości 17.000 zł zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 75/2021 z dnia 23 kwietnia 2021 r. z przeznaczeniem na zakup i instalację urządzeń niezbędnych do zapewnienia cyfrowej łączności radiowej dla potrzeb szpitalnych oddziałów ratunkowych na terenie województwa mazowieckiego;

2. w planie wydatków budżetu:

- zwiększenie o kwotę 30.000 zł środków na zadanie pn.: „Zakup służbowego oznakowanego samochodu typu SUV” przy jednoczesnej zmianie nazwy zadania na „Zakup 2 sztuk pojazdów osobowych segment C w wersji nieoznakowanej”,
- zwiększenie o kwotę 7.709,99 zł środków na realizację projektu pn.: „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”,
- zwiększenie o kwotę 116.000 zł środków na usługi związane z funkcjonowaniem placówki „Ośrodek Pomocy Dziecku Zielone Izdebno 3”,
- przesunięcie kwoty 14.760 zł ze środków na zakupy maszyny do odkurzania basenu w Zespole Szkół im. Stanisław Staszica w Miętnej,
- zmniejszenie o kwotę 21.930 zł środków z rozliczenia zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1334W Miastków Kościelny – Jagodne – Prawda w m. Kruszówka i Zabruzdy (Gmina Miastków Kościelny),
- zwiększenie o kwotę 21.930 zł środków na zadanie pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1334W Miastków Kościelny – Jagodne – Prawda”

- wprowadzenie dotacji w kwocie 100.000 zł, jako dotację dla Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętym na zadanie pn.: „Budowę podjazdu dla osób niepełnosprawnych”,
- pozostałe zmiany dotyczą wydatków bieżących poszczególnych jednostek w celu prawidłowej realizacji zadań.

Na wydzielonym rachunku dochodów w Zespole Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie zmiana ulega klasyfikacja dochodów tj. zmniejsza się środki w § 0830 w kwocie 70.000 zł, a zwiększa o tę kwotę środki w § 0750. Przesunięcie nie powoduje zmiany załącznika dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku z art 223 ust. 1 ustawy o finansach oraz wydatków nimi finansowanych na 2021 r., ponieważ plan dochodów nie posiada uszczegółowienia.

Radny Marek Chciałowski zauważył, że w planowanych zmianach wydatków budżetu powiatu planowane są dwa zadania remont i modernizacja na tej samej drodze tj. Nr 1334W i zapytał, dlaczego zadania są podzielone na dwa niezależne i w których miejscach będą przebiegały prace.

Skarbnik odpowiedziała, że jedno zadanie będzie realizowane w m. Zabruzdy i Kruszówka, a drugie w m. Miastków Kościelny.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXV/211/2021 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2021 została podjęta 22 głosami „za”, jedna osoba nie oddała głosu (*uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu, natomiast raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 13

Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.

Zabierając głos Starosta Mirosław Walicki przekazał, iż od czasu przedstawienia radnym sprawozdania z działalności Zarządu w materiałach na dzisiejszą Sesję, Zarząd odbył jedno zdalne posiedzenie w dniu 21 maja br., na którym:

1. Zarząd na wniosek Garwolińskiego Klub Sportowego „Wilga Garwolin”, w drodze uchwały wyraził zgodę na umieszczenie herbu Powiatu Garwolińskiego na bilecie wstępu na mecz derbowy o mistrzostwo IV ligi Mazowieckiej Powiatu Garwolińskiego. Mecz odbył się w dniu 22 maja 2021 r. na stadionie miejskim w Garwolinie.
2. Zarząd na wniosek Rady Nadzorczej PKS w Garwolinie S.A., podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia audytu Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Garwolinie S.A.
3. Zarząd na wniosek Rady Nadzorczej Gospodarstwa Rolnego Spółka z o.o. w Miętym, podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia audytu Gospodarstwa Rolnego Spółka z o.o. w Miętym.

Przewodniczący Rady – Waldemar Trzaskowski poprosił o zadawanie pytań i uwag do sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami (*sprawozdanie stanowi załącznik nr 20 do protokołu*).

Radna Teresa Bąk zapytała, czy doszły do skutku przetargi zaplanowane na dzień 13 i 21 maja br.

Starosta oznajmił, że udało się sprzedać działki.

Radna Teresa Bak zapytała, w jakiej kwocie zostały przyznane środki finansowe dla szkoły w Sobolewie i Żelechowie na zajęcia innowacyjne i dydaktyczne w klasach mundurowych.

Pani Justyna Maszkiewicz powiedziała, że subwencja oświatowa nie uwzględnia finansowania innowacji pedagogicznych, aby szkoła mogła rozpocząć rekrutację do oddziałów z innowacjami i realizować program w budżecie szkoły muszą być zabezpieczone środki na ten cel. Koszt innowacji w roku szkolnym to około 5 tysięcy. Innowacje realizowane są w 3 letnim cyklu nauczania po 2 godziny w roku szkolnym.

Kolejno Radna zapytała, co dzieje się w spółce PKS po odwołaniu Prezesa i kto czuwa nad działalnością.

Starosta odpowiedział, że trwa proces rekrutacji na Prezesa i Członka Zarządu. Ponadto właściciel wyznaczył jednego z członków Rady Nadzorczej do sprawowania funkcji Prezesa, a on z kolei wyznaczył dwóch prokurentów.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie umowy najmu zabudowanej nieruchomości dla Spółki Sejanus, Radna Teresa Bąk zapytała, jaka działalność będzie prowadziła w/w spółka.

Starosta odpowiedział, że Spółka Sejanus będzie prowadziła żłobek.

Radny Marek Chciałowski odniósł się do artykułu, który pojawił się w „Twoim Głosie” i do słów Starosty, gdzie napisano, że „jest zaskoczony i zdziwiony odwołaniem Prezesa PKS”. Radny zauważył, że już 6 maja br Rada Nadzorcza PKS przedstawiała Zarządowi Powiatu zamiar odwołania Prezesa Przedsiębiorstwa.

Starosta oświadczył, że nie autoryzował artykułu i powiedział, że dochodziły sygnały od Rady Nadzorczej o pogarszających się stosunkach pomiędzy nią, a Prezesem i o braku współpracy.

Na posiedzeniu w dniu 29 kwietnia br. Zarząd opowiedział się za zbyciem działki dla Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Warszawie, Radny Marek Chciałowski zapytał, o którą działkę chodzi.

Starosta odpowiedział, że jest to działka w Sulbinach, na której w części znajduje się Otwarta Strefa Aktywności. Na działce tej przy udziale środków LGD planowano wybudować boisko. Jednakże Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Warszawie.

Radny powiedział, że na tym samym posiedzeniu Zarządu Wójt Gminy Garwolin skierował wniosek o przekazanie w formie darowizny działki pod rozbudowę przedszkola i również zapytał o położenie działki.

Starosta odpowiedział, że jest to działka pomiędzy przedszkolem, a prosektorium. Zarząd Powiatu odpowiadając na wniosek poinformował, że działka może zostać przekazana na zasadach rozliczenia finansowego lub partycypacji w kosztach realizowanej inwestycji.

Radny Stefan Gora w tym miejscu przypomniał, że plan inwestycyjny dla Szpitala Powiatowego w Garwolinie przewidywał tam organizację parkingów dla pacjentów. Stwierdził, że byłby ostrożny z przekazywaniem działki. Kolejno zapytała, czy wydzielenie działki dla Centrum Krwiodawstwa nie ograniczy Otwartej Strefy Aktywności.

Starosta oznajmił, że działka nie zostanie przekazana w formie darowizny i przed przystąpieniem do rozmów Zarząd Powiatu musi zapoznać się ze stanowiskiem i planami Dyrektora szpitala. W kwestii wydzielenia działki dla Centrum Krwiodawstwa czekamy na opinię Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami czy jest możliwy podział działki.

Na tym zakończono powyższy punkt.

Ad. 14

Sprawy różne.

Starosta Mirosław Walicki poinformował, że od 1 czerwca 2021 r. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Garwolinie będzie dysponował szczepionkami Pfizer około 2000 dawek na tydzień i zachęcił do szczepień.

Radny Marek Chciałowski ponowił swój apel o podjęcie przez Radę Powiatu Garwolińskiego uchwały intencyjnej zachęcającej do szczepień.

Radny Marcin Kobus zgłosił postulat o wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych lub mikro progów na ulicy Spacerowej w Garwolinie.

Pan Marek Jonczak Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie zaproponował rozmowy z przedstawicielami Urzędu Miasta Garwolin i zarządcą drogi w celu dokonania analizy, aby w mieście wprowadzić ograniczenia prędkości dla kierowców.

Na tym zakończono powyższy punkt.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXV Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego.

Nagranie z sesji stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Katarzyna Kucharska – Kondej
Inspektor Wydziału OA



PRZEWODNICZĄCY RADY



Waldemar Trzaskowski

YUAN

YUAN